[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
__________2024

     № __
г. Новоалтайск

В соответствии с Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края  Новоалтайское городское Собрание депутатов   р е ш и л о:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 17.10.2023 № 29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год».
2. Направить указанное решение Главе города для подписания                      и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.
Председатель Новоалтайского
городского Собрания депутатов                                                        А.А. Камышов
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 17.10.2023 № 29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год»
Принято  Новоалтайским  городским
Собранием  депутатов
решение от  _____2024  № ___
1. Внести изменения в приложение к решению Новоалтайского городского Собрания депутатов от 17.10.2023 № 29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год»:
таблицу 3 «Приватизация иного имущества» дополнить строкой 2 следующего содержания:
«

	2.
	Объект незавершенного строительства
с земельным участком площадью
880 кв.м
	22:69:030405:151
	площадь застройки
302,6
	Алтайский край,
г. Новоалтайск, ул.
П. Корчагина, д. 1

	Продажа на аукционе

».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.
Глава города

                            В.Г. Бодунов
             2024
№
ОБОСНОВАНИЕ
необходимости принятия решения
«О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 17.10.2023 № 29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год»
Предлагаем дополнить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год следующими объектами недвижимого имущества:
объектом незавершенного строительства площадью застройки 302,6 кв.м с земельным участком площадью 880 кв.м.
Внесение изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год обусловлено необходимостью:
· увеличения доходов бюджета городского округа от приватизации муниципального имущества, в том числе путем создания новых источников платежей в виде неналоговых доходов бюджета;
· сокращения расходов бюджета городского округа на содержание и обеспечение сохранности неиспользованного имущества.
О решении Новоалтайского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 17.10.2023 № 29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год»